CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA PARA PERSONA NATURAL PROCESO N° 06 de 2025
Proceso de seleccion regimen especial para adquirir ARTICULOS DE ASEO

Medellin, dia 27 del mes de mayo del afio 2025

Sefiores
Institucion Educativa presbiterio juan j escobar
Medellin

Yo, Humberto José Rodriguez, con cedula de ciudadania N° 92.529.319, del municipio de Sincelejo, en calidad de proponente,
certifico que, de acuerdo con las solicitudes documentales, requisitos y especificaciones técnicas hechas en los documentos para
seleccionar un contratista que provee a; ARTICULOS DE ASO para la Institucion Educativa presbiterio juan j escobar segun el
aviso de invitacion N°06 de 2025, me comprometo en caso de resultar seleccionado a firmar el contrato correspondiente. Ademas,

declaro:
Que conozco las especificaciones y demas documentos de la contratacion y acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en esta propuesta, ni en el contrato que, como
consecuencia de ella, llegue a celebrarse y que, por consiguiente, s6lo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION.

Que, si me adjudican el contrato, me comprometo a otorgar las garantias requeridas y a suscribir éstas dentro de los términos
sefialados al efecto.

Que el valor de la presente propuesta es de $18.010.600, segun propuesta adjunta a este documento aclarando que ninguno de
los documentos de la propuesta goza de reserva legal y que la IE podra tratarlos como documentos de caracter publico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las sanciones establecidas en el Articulo 442
del Codigo Penal (Ley 599/2000) que:

1. La informacion plasmada en la propuesta, soportes y documentos anexos es veridica y asumimos total responsabilidad frente a
la Instituciéon Educativa cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el
Caodigo Penal y demas normas concordantes.

2. Que no me encuentro incursos en alguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la
Ley 80 de 1993 y demas normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo en ninguno de los eventos de prohibiciones
especiales para contratar con el Estado.



3. Que no aparezco reportado en el Boletin de Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la Republica,
de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000, en concordancia con el numeral 4° del articulo 38
de la Ley 734 de 2002. adicionalmente afirmo que no me encuentro en mora con otras instituciones educativas publicas o el
municipio de Medellin por concesién de espacios o ningun otro concepto.

4. Que la siguiente propuesta tiene vigencia durante todo el tiempo que se establezca el proceso de seleccion del concesionario.

5. Que constatare y verificaré directamente y bajo mi total responsabilidad, los certificados de delitos sexuales contra menores
de edad, de las personas que trabajen para mi dentro de la Institucion, al igual que de las personas que requiera que ingresen para
el desarrollo de mi actividad, e igualmente informare a la institucion educativa para que también pueda realizar las consultas

pertinentes y garantizar que la Institucion siempre se encuentre informada.
6. Que me comprometo a acogerme a los cambios normativos requisitos y condiciones establecidas por la ley colombiana.

Acompafio los documentos exigidos en la invitacién publica

Cordialmente,

Firma: @bév(aue—% ‘\‘f

Nombre: Humberto José Rodriguez
CC: 92.529.319

Direccion:  Calle 56 ee 25 aa 17
Teléfono:

Correo: humbertordgz15@gmail.com




HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Comercializadora a tu puerta
Regimen Simplicado
NIT 92.529.319

PROPUESTA ECONOMICA No. 1652

Para: INSTITUCION EDUCATIVA PRESBITERO JUAN J ESCOBAR Fecha: 27/05/2025

Nit: 811.019.634-5 Tel.: (604)4270220

Dir.: CALLE 62 N° 128 - 120 email: contratacionjuanjescobar@gmail.com

No. Descripcion del Item Un. Precio CANT Total
1 |PACA DE PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL 250 MT *4 UND PACA | S 68.150 | 50 |[S 3.407.500
2 |SERVILLETAS DOBLES *100 PAQ |$ 4,000 19 |S$ 76.000
3 |ESCOBAS CERDAS DURAS UND |S 11.900 | 50 |$ 595.000
4 |ESCOBAS CERDAS SUAVES 1,40 mt UND |S 11.900 | 80 |$ 952.000
5 |TRAPERA PABILO 300 GR UND |S 14.850 | 80 |$ 1.188.000
6 |RECOGEDORES DE BANDA UND |S 8.350| 50 |S$ 417.500
7 |PAQUETE ESPONJAS ZABRAS *36UND PAQ |$ 12,500 | 10 |$ 125.000
8 |CAJA DE JABON REY *50 UND CAJA |S 226.700 5 S 1.133.500
9 |FROTEX 550GR UND |S 28.350 | 24 |S 680.400
10 |CAJA DE AXION DE 450GR *24UND CAJA |S 216.700 5 S 1.083.500
11 |CAJA DE 1A *18 UND CAJA |S 126.700 5 S 633.500
12 |LIMPIAPISOS LAVANDA 2000ML *6UND UND |S 30.850 [ 12 | S 370.200
13 |HIPOCLORITO AL 15% *20LITROS CUNETE| $ 75.000 | 14 |$ 1.050.000
14 |CANECA GRANDE PARA BASURA 121 LT UND |S 115.000 [ 12 |$S 1.380.000
15 |PAPELERAS 36 LT UND |S 48350 | 20 |$ 967.000
16 |PAPELERAS PARA BANO 10L UND |S 21.500 | 32 |S 688.000
17 |PAQUETE DE BOLSA PAPELERA 18*24 PARA BANO PAQ |$ 10.300 | 30 |$ 309.000
18 |PAQUETE DE BOLSA 26*40 PAQ |$ 37.000 [ 30 |S 1.110.000
19 |PAQUETE DE BOLSA BASURERA 37*50 PAQ |$ 45.050 | 30 |$ 1.351.500
20 [PARES DE GUANTES TALLA 9 PAR |S 6.700 40 |S 268.000
21 [DOCENA DE TOALLAS DE MICROFIBRA 40X40 Doc |$ 45.000 5 S 225.000

TOTAL INCLUIDO IMPUESTOS S 18.010.600

Cra 73 C N° 74 - 247/ 302 277 0865 / humbertordgz15@gmail.com

Firma Autorizada




Camara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Y

Fecha de expedicidén: 13/05/2025 - 7:46:04 AM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0028254387 Valor: $5. 80P MEELURPARLANTIOGUIA
CODIGO DE VERIFICACION: fpIncibtjTbjkjRb

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cdédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO

MERCANTIL,
NOMBRE,
Nombre:
Identificacidn:
NIT

Domicilio principal:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Fecha de renovacidn:
Grupo NIIF:

Direccidén del domicilio principal:

Municipio:

Correo electrdnico:
Teléfono comercial 1:
Teléfono comercial 2:
Teléfono comercial 3
Pagina web:

Direccidén para notificacidén judicial:

Municipio:

Correo electrdénico de notificacidn:

Teléfono para notificacidén 1:
Teléfono para notificacidn 2:
Teléfono para notificacidn 3:

La persona natural RODRIGUEZ
recibir notificaciones
conformidad con

del Proceso y 67 del
Contencioso Administrativo

personales a
lo establecido en los articulos

LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

IDENTIFICACION Y DOMICILIO

RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
CC 92529319

92529319-0

MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

MATRICULA

21-643131-01

29 de Marzo de 2019

2025

25 de Febrero de 2025

Entidades que se clasifiquen segln
el Articulo No. 2 de la resolucidn
414 del 2014, segun la Contaduria
General de la Nacidén (CGN).

UBICACION

Carrera 73 C 74 247
MEDELLTN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
humbertordgzl5@gmail.com
3218920911

No reportd

No reportd

No reportd

Carrera 73 C 74 247
MEDELLiN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
humbertordgzl5@gmail.com
3218920911

No reportd

No reportd

MONTES HUMBERTO
través de

JOSE SI autorizd para
correo electrdnico, de
291 del Cbébdigo General

Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de lo
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL r~“1

Fecha de expedicidén: 13/05/2025 - 7:46:04 AM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0028254387 Valor: $5.80(FWRCiNRMIAANTONIA

CODIGO DE VERIFICACION: fpIncibtjTbjkjRb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cdédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal cdédigo CIIU: 4759
Actividad secundaria cdédigo CIIU: 4742
Otras actividades cbédigo CIIU: 3110, 4752

Descripcién de la actividad econdémica reportada en el Formulario del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-:

Comercio al por menor de otros articulos domésticos en establecimientos
especializados

Comercio al por menor de equipos y aparatos de sonido y de video, en
establecimientos especializados

Fabricacidén de muebles

Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pinturas y productos
de vidrio en establecimientos especializados

INFORMACION FINANCIERA
El comerciante matriculado reportd la siguiente informacidn financiera,
la cual corresponde a la Ultima renovacidén de la matricula mercantil,

asi:

Estado de situacidén financiera

Activo corriente: $3,000,000.00
Activo no corriente: $0.00
Activo total: $3,000,000.00
Pasivo corriente: $0.00
Pasivo no corriente: S0.00
Pasivo total: $0.00
Patrimonio neto: $3,000,000.00
Pasivo mas patrimonio: $3,000,000.00

Estado de resutlados

Ingreso actividad ordinaria: $162,478,000.00
Otros ingresos: $0.00
Costo de ventas: $95,000,000.00
Gastos operacionales: $30,000,000.00
Otros gastos: $10,000,000.00
Gastos por impuestos: $8,900,000.00
Utilidad operacional: $7,000,000.00
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL r~“1

Fecha de expedicidén: 13/05/2025 - 7:46:04 AM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0028254387 Valor: $5.80(FWRCiNRMIAANTONIA

CODIGO DE VERIFICACION: fpIncibtjTbjkjRb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cdédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Utilidad neta: No reporto
Resultado del periodo: $7,000,000.00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo vy de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcidn, siempre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Céamara de Comercio de Medellin para Antioquia, los sabados NO son dias
hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme 1o prevé el articulo 79 del Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

A nombre de la persona natural figura matriculado en esta Camara de
Comercio el siguiente establecimiento de comercio/sucursal o agencia:

Nombre: COMERCIALIZADORA A TU PUERTA
Matricula No.: 21-679135-02

Fecha de Matricula: 29 de Marzo de 2019

Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento-Principal

Direcciédn: Carrera 73 C 74 247

Municipio: MEDELLTN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA

JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO QUE
TIENE MATRICULADOS EL COMERCIANTE EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAILS,
PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

SE RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN OBRAR INSCRIPCIONES ADICIONALES RELATIVAS A GARANTIAS
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL r~,‘

Fecha de expedicidén: 13/05/2025 - 7:46:04 AM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0028254387 Valor: $5. 80P MEELURPARLANTIOGUIA

CODIGO DE VERIFICACION: fpIncibtjTbjkjRb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cdédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

MOBILIARIAS, CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.

TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 vy la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la
empresa es micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $162,478,000.00

Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo -
CITIU: 4759

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacidén juridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expediciédn.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecdnica que es
una representacidén grafica de la firma del Secretario de la Camara de
Comercio de Medellin para Antioquia, como la firma digital vy la
respectiva estampa cronoldgica, las cuales podrd verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momento de
su expedicidédn, ingresando a www.certificadoscamara.com y digitando el
cdbdigo de verificacidén que se encuentra en el encabezado del presente
documento. EIl certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cémara.
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL M

Fecha de expedicidén: 13/05/2025 - 7:46:04 AM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0028254387 Valor: $5.80(FWRCiNRMIAANTONIA

CODIGO DE VERIFICACION: fpIncibtjTbjkjRb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cdédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

SAMNDRA NMILEMA MO PALACHD
Vicepresidente de Registros
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto [0 | 2| Actualizacién

141180816431

18081643

4. NUimero de formulario

1248998

5. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
92529 3109|0 Impuestos de Medellin 1 1
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacign
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 925293 19
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 30-Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Sucre 7 0 | Sincelejo 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
35. Razén social N\
36. Nombre comercial 37-Sigia
SN
UBICACIUN
38. Pais 39, Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 0 5 [Medellin 001
41. Direccion principal
CR73C 74 247 IN 1704
42. Correo electronico humbertordgz15@gmail.com
43. Cadigo postal |44. Teléfona 1 3022770 8 6 5|45. Teléfono 2
C ASIFICACION
Actividad econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. Numero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49. Fechainicio 4ctivicad 50. Cédigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
|4 75 9[]20230315[||4 742}[2023,0401 2] lo9 5 2 4/4 7 5 2] | | | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
i S N S O I
53.Cod|go|5 |4 9|5 2| | _L_l AN Y |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar
49 - No responsable de IVA
52 - Facturador electronico
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
‘ | | ‘ | | | | | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo |
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
I || [ocre '

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: Ijl

59. Anexos

L] v [x]

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacion, suspension
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Paragrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 13-05-2025 06:59:53AM



REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA
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FECHA DE Nacimiento  18-MAR-1977

SINCELEJO
(SUCRE)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.70 O+

ESTATURA G5, RH SEXC

27-AGO-1995 SINCELEJO ,_
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION/, 4, durad, oo =5 =~
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES PERSONA NATURAL

Yo, HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES identificada con cédula de ciudadania N°
92.529.319 de Sincelejo, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de la Ley 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 06 dias del mes de mayo de 2025

HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES
C.CN°92.529.319



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 06 de
mayo de 2025, a las 11:13:05, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

92529319

Caodigo de Verificacion

92529319250506111305

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



6/5/25, 11:11 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:11:31 AM horas del 06/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 92529319
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

11:14:56
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 270819739

Bogota DC, 06 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 92529319:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



6/5/25, 11:12 Consulta RNMC
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A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/05/2025 12:12:27 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 92529319 y Nombre:
HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 115420644 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

515 5000

e - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
i Ios v Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
A Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

B i @GZ‘LM Linea de atencion: 018000-910112
Y.-'h =

U ©:covco
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6/5/25, 11:10 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:10:52 horas del 06/05/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 92529319,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa 92529319, con NIT 925293190-0 y su
utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018, con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=IfKmW2cah3bhx3vy4juu3YjFblfi2EUShdzD0aRZ7IuWLD7iXNO4!-2142699406
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TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibon CC 92529319 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 06/05/2025 11:15 AM

Cadigo Verificacion: 186FVLSYPG
Valida hasta: 04/08/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El suscrito declara que: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades
Estatales de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas
normas sobre la materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresién a las mismas en los articulos 26
numeral 70. y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 10. del Estatuto
Contractual. Declaro bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma
del presente documento, que no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios,
ni tampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 06 dias del mes de mayo de 2025

Nombre y firma del Representante Legal



PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES
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[ DATOS GENERALES DEL APORTANTE ] [ DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO DE IDENTIFICACION: 92529319 || NOMERO PLANILLA: 4602138425  TIPO DE PLANILLA: LINDEPENDIENTES
NOMBRE O RAZON SOCIAL: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES MONTES || peR|0po COTIZACION OTROS MES mayo ARO 2025 PERIODO COTIZACION SALUD: MES mayo ARO 2025
CIUDAD/MUNICIPIO: SINCELEJO DEPARTAMENTO: SUCRE || DIAS DE MORA. 0
DIRECCION: CRA 16 N 12 -38 SAN FRANCISCO  TELEFONO: 1111111 | FEcHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2025/05/02 NUMERO AUTORIZACION: 9992497127
TIPO APORTANTE: 02-INDEPENDIENTE  CLASE APORTANTE: I-INDEPENDIENTE
TIPO EMPRESA: PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Actividades reguladoras y facilitadoras de la act
FORMA DE PRESENTACION: UNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): NO
\ TOTAL APORTES A PENSION
ADMINISTRADORA ) APORTES VOLUNTARIOS FSP MORA TOTALES
CcODIGO NOMBRE No. COTIZANTES COTIZACION EMPLEADOR COTIZANTE SOLIDARIDAD SUBSISTENCIA COTIZACION FSP APORTES MORA VALOR PAGADO
25-14 25-14 COLPENSIONES 1 $227.800 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $227.800 $0 $227.800
SUBTOTALES: $227.800 $0 $227.800
TOTAL APORTES A SALUD
INCAPACIDAD POR )
ADMINISTRADORA \o. ENFERMEDAD LICENCIA MATERNIDAD SALDO A FAVOR LIQUIDACION MORA TOTALES
. COTIZANTES NUMERO NUMERO . VALOR . VALOR
CODIGO NOMBRE AUTORIZAGION VALOR AUTORIZAGION VALOR PLANILLA VALOR COTIZACION ADRES COTIZACION ADRES APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
EPS005 EPS005-SANITAS S.A. 1 $0 $0 $0 $178.000 $0 $0 $0 $178.000 $0 $0 $178.000
SUBTOTALES: $178.000 $0 $0 $178.000
TOTAL APORTES A RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA No. coTizalfES INCAPACIDAD IRP SALDO A FAVOR LIQUIDACION TOTALES
CcODIGO NOMBRE ' NUMERO AUTORIZACION VALOR PAGO A OTROS RIESGOS PLANILLA VALOR COTIZACION APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
14-23 14-23-POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. ", $0 $0 $0 $ 7.500 $ 7.500 $0 $0 $ 7.500
SUBTOTALES: $7.500 $0 $0 $7.500

LIQUIDACION DETALLADA APORTES

DATOS DEL COTIZANTE NOVEDADES SEGURIDAD SOCIAL PARAFISCALES
29 << PENSION SALUD ARP . CCF SENA | ICBF | ESAP |MINEDU
IDENTIFICA TIPO SUBTIPO | SALARIO |TIPO DE % E E % O|FlWwaoXx o = Pz = Ll < O al = o 5 FSP fPORTES INDICADOR 5 5 CENTRO 8
Ne - NOMBRES ; s Z/o5 z|wig<g<jol v | v | J| 0| 0| = < |3 ol B o y VOLUNTARIOS TOTAL o - | VALOR| TOTAL o TOTAL || IBC TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL
CION COTIZANTEICOTIZANTE| BASICO |SALARIO = | X | HHFFFO > > n O = 4 > < > = |
SIE:: ‘chg ADMIN ? IBC [COTIZACION TARIFA | \oObTE | ADMIN ? IBC  |COTIZACION| \ poeo| aporTE | APMIN 2 IBC DE APORTE%: ADMIN |\ o R TEAPORTEAPORTEAPORTE APORTE
SIxl*F a SUBSISTENCIA | SOLIDARIDAD | EMPLEADOR | EMPLEADO | ESPECIAL = = TRABAJO
1 |cC 3%3?'565%2 :\II\ITIDIEEPENDIE $ 1.423.500 NO 25-14 30 $ $227.800 $0 $0 $0 $0 Normal $ 227.800EPS005- |30 §  $178.000 $0 $178.00014-23- 30 $ 92529319 | $ 7.500 $0 $0 $0 $0 $0 $0
92529319 HUMBERTO CONTRATO COLPENSI 1.423.500 SANITAS 1.423.500 POSITIVA 1.423.500
JOSE PRESTACION ONES S.A. COMPANI
DE A DE
SERVICIOS SEGUROS
S.A.

TOTAL PAGADQO: $413.300

PAGINA 1 DE 1

2025/05/02 8:20 AM USUARIO: SOl YRODRIGUEZ



FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489y 443 de 1998)

Libenod y Orden

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA) NOMBRES

RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc(Xce() pas() No__92.529.319 FO M | co..® EXTRANIERO()
LIBRETA MILITAR
PRIMERACLASE (X seGunpaclase (O NUMERO 92.529.31 D.M
FECHA'Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA  pia 18] mes 037aR0 [1975 | Carrera 73 C 74 247
PAIS COLOMBIA pais  COLOMBIA perto ANTIOQUIA
DEPTO SUCRE municirio - MEDELLIN humbertordgz15
MuNiciPlo SINCELEJO TELEFONO emaL  @gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: BACHILLER ACADEMICO
PRIMARIA SECUN ARIA MEDIA FECHA DE GRADO

X MES A0 1,995

lo. | 20. | 30. | 4o. | 50. | 6o. 90. | 10

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD  No.SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA

ACADEMICA  APROBADOS SI NO O TITULO OBTENIDO MES N PROFESIONAL

U 10 X ABOGADO 12 /12/0|/0 /7 266518

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES A O MUY BIEN (MB)




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
|.E EL PINAL X
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ANTIOQUIA MEDELLIN sgc@iepinal.edu.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
604 2223647 ) . . .
pia|3 0] mes |03/av0 2023 piall 4 ves 04 |ako0 202 3|
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
IPROVEEDOR CLL 56 25 AA 40
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
|.E PEDRO OCTAVIO AMADO X
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ANTIOQUIA MEDELLIN
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pin 29 mes|0 2 afo[2,024] DiA‘O}?‘ MES DS\ANO 2024\
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION ) )
IPROVEEDOR ( ntratacionlapiedad@gmail.c
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
|.E PRESBITERO JUAN J ESCOBAR
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ANTIOQUIA MEDELLIN
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
piaAl 1| mes03 aw0(2024 | bia|10 wmes/05| ato 2024
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
PROVEEDOR
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pial . ] wmesl . ] avol . pie| | wmesl . | atol . .
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

NOTA: SIREQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA.



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION
AROS MESES
SERVIDOR PUBLICO
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO
TRABAJADOR INDEPENDIENTE TRES TRES
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA TRES TRES

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI O NO O ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).
12 -03-2025

Ciudad y fecha de diligenciamiento a

tzeériaoe—% M

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



TR TIICA T ANCERA  BANCOLOMB!A S A Estblocimisnto Bancaria.

VIGILADD

Certificacion
Bancaria

Jueves, 13 de marzo de 2025

A quien pueda interesar

Bancolombia S.A. se permite informar que HUMBERTO JOSE RODRICUEZ MONTES
identificado(a) con CC 92529319, a la fecha de expedicidon de esta certificacion, tiene con
el Banco los siguientes productos:

Fecha Apertura

Producto No. Producto 3333-mm-dd Estado

Cuenta Ahorros / A la mano 50622406109 2021-06-10 ACTIVO e

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacién, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia a los siguientes nimeros:
Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05
Resto del pafs: 01800 09 12345.Sucursales telefdnicas en el exterior: Espafa(34) 900 995 717 - Estados Unidos(1) 1 866 379 97 14.

(@ )

Catalina Cortés Uribe,
Gerente Servicios Contact Center & BFO,

= Bancolombia

Bancolombia nunca solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electronico. En caso de recibir alguno,
reportelo de inmediato a correosaspechoso@bancolombia.com.co
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